impudentia? Non satis ha-  
bent amicum uti opera: ni-  
si etiam eos longe expectatio  
nis mora defatigent. Sed  
Rex foras exit: letus est: qu-  
tum video: verus sui nunti-  
us. Ego vero ad meum munus  
ab eo. ne Rex me hic videar  
ociosam. nam compellandi  
etiam non satis idoneum tem-  
pus videtur.

### ¶ Baudelis Rex.

Quoniam tibi a  
go summe Ju-  
piter: qui me  
ex alto misera-  
tus tandem tot  
miseris erumnisq; nostris di-  
uinam aliquam opem presti-  
turum te significasti. Tu enim  
Tu inquam paulo ante Tur-  
carum Imperatori eam me-  
tem indidisti: ut insulas ho-  
stis nostri ditioni subiectas  
proponeret innadere. Tu  
idem nunc Numidie regis  
oculos hactenus calligates  
aperuisti: ut aliquando intel-  
ligeret: non posse hoc Regnum  
cadere: quin secum magnam  
Africa partem trahat: pariq;

ruina luoluat. Tu itaq; hoc  
ei in animum induxisti: ut qu-  
plitteras suas: quas modo  
hic Tabellarius reddidit. mi-  
chi ostendit. in auxilium no-  
strum cum omnibus regni sui  
viribus terra mariq; descen-  
dere proxiis. Vere decreueris  
Quare pater omnipotens ne  
tanto tuo favori deesseim:  
Almanforcem Prefectum cum  
omni equitatu. et meliore co-  
piarum parte ussi posteriore  
urbis porta exire. exercitum  
q; hostium nichil minus opi-  
nantem a tergo innadere.  
Spero. n. te duce illum facile  
casum victoriae inuenturum  
aut saltem eatenus profectu-  
rum. ut hostis sibi quoq; ca-  
uendum esse cognoscat. libe-  
tiusq; nos quiescere patiat.  
Interim promissa subsidia  
hic aderunt. et non solum pro-  
pulsare bellum. sed etiam in-  
ferre poterimus. Nunc huc  
prody. ut presto essem. si illis  
auxilio opus foret. nam reli-  
qua omnis copiarum pars  
in armis est signum a nobis  
expectans. aut si hostis exer-  
citus ad muros adiuoeret  
ut ad resistendum pati essem.

Sed quid est hoc q Regina  
ita examinata ad nos egre-  
ditur? Non temere est. Pro-  
dibo illi obuiam, vt quãpri-  
mum quicquid id est: sciam.

**R**egina Granate.  
Baudelis Rex. Anty-  
pho somniorum conie-  
ctor.

Qseram me.  
quam timeo  
quorsuz eua  
dât hec visa  
somniaorum?

Sed eccum regem video.  
Salue vir. Salue nra spes.  
BACD. Et tu quoq salua  
sis mea vroz, vnde tibi ista  
trepidatio? RES. Non ab  
re est. quia videlicet sum de  
tua exercitusqz salute solici-  
ta. BAC. Istuc pudice z vi-  
rum suum amantis matrone  
est. Sed quid noui est. q nûc  
magis solito sis de nobis an-  
xia? RES. Dicam tibi. Hâ-  
bucea gratia ad te prodij.  
BAC. Dic queso quid est?  
RES. Accepi te mandasse

Almansori copiarum tuaruz  
Prefecto vt hostes adquire-  
tur. id nollein factum. BAC.  
Cur uolles? RES. Quia  
preter id quod dispicet. te tu-  
am populiqz salutem in tam  
manifestum discrimen conie-  
cisse. somniuz. quod proxima  
nocte vidi. maiorem in mo-  
dum me terret. BAC. An  
tu somnijs credendû esse exi-  
stimas? RES. Quid ni: cuz  
et ipsa in vtrâqz partem mul-  
ta somnia vera experta sim.  
et a sapientibus viris acce-  
perim. solere deos per somni-  
um futura nonnunqz morta-  
libus significare. an non in-  
tuorum sapientum numero  
et somniorum cõiectores ha-  
bes? BAUDELYS. ha-  
beo quidem. sed raro eorum  
opera vroz. quanquam ipsi  
sepe michi persuadere conâ-  
tur. ne somniorum monitus  
negligam. enumerantes. A-  
nnilcaris. hannibalis. matris  
Phalaridis. Sophoclis. So-  
cratis. et aliorum plurimoz  
tam philosophorum quam  
ducum somnia. que non ma-  
gis sônia qz oraclâ certissima  
fuisse contendût RES. Lû

igitur somnio: si veritates  
tet exemplis confirmet: et  
pluribus rationibus asserere  
vt credo: possint: cur fidē illis  
abnegas? **BAC.** Non abne-  
go omnino: sed non facile ad-  
ducor: vt illis credaz. Sed ce-  
do istuc tuū somniū. **RES.**  
Visa eram secundum quie-  
tem videre ingenti subor-  
ta tempestate fulmē e celo ma-  
gno cum fragore lapsum: tē-  
plum: quod **Aheschit** dicim<sup>9</sup>  
magno motu percutere: **A**hag  
medis et aliorum prophetaz  
nostrozū monumenta ad ter-  
ram dare. Inde qz statim in  
**Africa** transgressum: magnā  
eius prouincie partem depo-  
pularier. Quo somnio exter-  
rita e sopore confestim cor-  
pus proripui: fuitqz in animo  
id tibi exemplo nunciare: ob-  
testariqz: ne quid magne rei  
hodie aggredereris: **N**escio  
quid enim animus michi pre-  
lagibat mali: ni veritas essem:  
ne me nimia: vt ais: fidē som-  
nijs adhibentē tuo more de-  
rideres. **N**unc cū accepisses  
te mississe **Prefectum** cū exer-  
citu: qui cum hoste conflige-  
ret: diuino michi reticendū:

non putavi. **BAC.** **P**rudē-  
ter fecisti: nam et si ego non so-  
leo magnopere huiusmodi  
rebus moueri: tamen nichil  
omittere: quod vsui aliquan-  
do eēt: et ad capiendū consiliū  
pertinere possit: prudētis eēt  
existimo: presertim cum som-  
nium istud tauz tale sit: vt vi-  
deat negligi non debere. **A**d  
uocemus igitur **Antyphonē**  
qui nobis hoc somnium con-  
iectet: **N**am is preter cete-  
ros in hoc genere pollere exi-  
stimatur. **AAZ.** **E**cce me.  
quid **Rex** iubes? **BAU.** **T**u  
hic eras? **AAZ.** **E**ram qui-  
dem. **BAC.** **Q**uid igitur ha-  
ctenus reticisti? **AAZ.** **Q**uod  
non decet seruum: domini se-  
colloquio impudenter inge-  
rere: et simul quia **Regine** som-  
niam me magnopere pertur-  
bauit. **BAC.** **A**n tu id audi-  
sti? **AAZ.** **Q**uid nū: qui iter  
hos comites tuos vna sem-  
per affuerim. **BAC.** **Q**uid  
sentis: aut que te res adeo:  
vt ais: perturbauit? **AAZ.**  
**N**on vna sed plurime. **L**ete-  
ram velim **Rex** vt alios quo-  
qz **diectores**: **ariolos**: ac **A**th-  
ematicos tuos conuoces:

qui mecum vna hoc somnium interpretentur. Nam plurimorum iudicium certius est: et dicitur solet. Illuc esse salutem: ubi fuerint multa consilia.

**BAC.** Nichil opus est alijs. Nam plus vni tibi in hac arte tribuo: quod reliquis omnibus. Edisere igitur michi vno verbo: si potes. quid sibi velit hoc somnium.

**AAT.** Dicam licet inuitus.

**BAC.** Eloquere subito. Nam me iste tua plura torquet mora.

**AAT.** Finem Regni tuam affore hoc somnio significatur.

**BAC.** Item. Unde coniecturam facio.

**AAT.** Dicam. Tempestas: quam se vidisse iu somnis Regina commemorat bellum est: quo Regnum tuum tanquam agri tempestate: vastatum est. Fulmen: Hispanie Rex est. qui nimis a celo missus dici potest. Nam: ut vides: illi celum et sidera omnia lauet Concussione repli et motum torum in terram casu. portendi autumo. hanc urbem breui in hostium potestatem venturam: et in ea non amplius ab agmedis legem: sed Christi seruam iri. Postremo transgressio: eiusdem fulminis in

Africa. et illa depopulatio manifesta significant. hac urbe capta. bellum in Africam traieciturum. Hispanieque Regem ea prouincia impetu belli percussam atque prostratam: maiore ex parte periturum.

**BAC.** Deum me miserum. quod metuo: ne euentus ista quam vaticinaris. Ita enim apte somnium illud interpretatus es: ut non somnium. sed oraculum aut historiam michi viderer audire. Quid igitur faciam Antypus? **AAT.** Quid facias: nisi ut iram dei: qui tibi nunc intentus est. si possis: placare studeas. ac tibi Regnoque tuo: dum licet: consulas.

**BAC.** Recte mones. Sed placidorum deorum munus ad te potissimum pertinet mea vxor: que cum religione ac pietate preestes: facilius nobis numina irata reconciliare poteris.

**RES.** Nichil faciam libentius. non quod pietate superiorum me existis sed ut quemadmodum meo somnio malafata tibi cognita sunt ita meis precibus: si fieri possit. eadem auertant.

**BAC.** Ita deus facit. ubi supplicatum.

**RES.** Ab eo: vos me sequimini

**Abelli curfor.**

Interim volo ex  
curforem certi  
us cognoscere.

i

Dic michi Abelli  
sic exercitus noster funditus  
deletus est: quonā modo tui  
columnis euasisti? **Abes.** Di  
cam tibi: p̄reliū in conualle  
istac sinistrosum cōmissus ē:  
me p̄fectus in edito ac tu  
to monte: vnde spectari pos  
sent omnia. locarat: quo tibi  
victorie aut fuge nunti<sup>o</sup> esse.  
cuncta itaq; vidi: & ad te pro  
pere currui. **BAC.** Ledo.  
Ipe p̄fectus: quid? **Abes**  
Occidit vna cū ceteris. Stre  
nuissimus enim quisq; in pu  
gna cecidit: pauci admodum  
vivi: licet grauit̄ sauci. i po  
testatē hostiū redacti. **BAn.**  
Quid: Rex ip̄e p̄elio inter  
fuit? **Abes.** Non interfuit  
solum: sed p̄fuit: vidi ego il  
lum nostrorum sanguine ma  
dentem per totum agnē ma  
nibus: oculis. clamore volita  
re: et strenui militis & optimi  
sinul Imperatoris officia cre  
qui. **BAC.** Abale est michi